
 1 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE 

BANDO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Agenzia Regionale per la 

Protezione dell’Ambiente ARPA Sicilia - Via San Lorenzo Colli n. 312/G - 

90146 Palermo - tel. 091/598260 - fax 091/6574146 - sito ufficiale 

http//arpa.sicilia.it. -        e-mail: arpa@arpa.sicilia.it.  

Tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito internet www.arpa.sicilia.it. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: Responsabile del 

procedimento dott. Vito Ciringione ; e-mail: vciringione@arpa.sicilia.it e per 

gli aspetti giuridici dott.ssa Mariangela Vinciguerra: e-mail: 

mvinciguerra@arpa.sicilia.it. 

OGGETTO DELL’APPALTO : “Affidamento del servizio di cassa” di 

ARPA Sicilia.  

TIPO DI APPALTO: Servizi  - CPV 66110000-7: Servizi bancari. 

LUOGO DI ESECUZIONE: Tutti i Capoluoghi di Provincia della Sicilia.. 

NUTS: ITG1  

IL VALORE COMPLESSIVO DELL’APPALTO comprensivo delle 

opzioni ammonta ad € 400.000,00. Il valore totale dell’appalto posto a gara è 

stimato in € 240.000,00. Il servizio è a titolo gratuito. 

I REQUISITI DI PARTECIPAZIONE sono descritti nel disciplinare di 

gara.  

Sono ammessi: Raggruppamenti Temporanei di Imprese, consorzi ordinari di 

concorrenti e soggetti che abbiano firmato contratto di gruppo europeo di 

interesse economico (GEIE) ai sensi e con le modalità di cui all’art. 37 del 

D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.. 



 2 

È consentito da parte di un’impresa concorrente, singola o consorziata o 

raggruppata ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 163/06 di soddisfare la richiesta 

relativa al possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale avvalendosi di un altro soggetto.  

PROCEDURA: procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, da aggiudicare da 

aggiudicare attraverso il criterio del prezzo più basso ai sensi degli artt. 81, e 

82 del Codice dei contratti. 

TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE:  all’indirizzo di 

ARPA Sicilia entro le ore 13,00 del giorno 30/06/2015. 

L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni dal termine ultimo 

per il ricevimento delle offerte. 

FINANZIAMENTO : l’appalto è finanziato con fondi del bilancio di ARPA 

Sicilia. 

Data di spedizione del presente bando alla GUUE: 29/06/2015. 

Il Direttore Generale 

Dott. Francesco Licata di Baucina 


